
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 375 – Poz. 107, 108

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Miej-
ska uchwala, co następuje:

§1. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Pogorzela 
następujące roczne stawki podatku od nieruchomo-
ści:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków 0,50 zł, od 1 
m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 4,04 zł, od 1 ha 
powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego 0,12 zł, 
od 1 m2 powierzchni

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych 0,54 zł, od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-

darczej 14,28 zł, od 1 m2 powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym 8,09 zł, od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
4,14 zł, od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego 3,78 zł, 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od budowli 2% ich wartości.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Pogorzeli.

§3. Traci moc uchwała Nr XX/133/08 Rady Miej-
skiej w Pogorzeli z dnia 20 listopada 2008 r. w spra-
wie ustalenia rocznych stawek podatku od nieru-
chomości na rok 2009.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do roku po-
datkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Eugeniusz Sierszulski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art.8 i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co 
następuje:

§1. 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych dla środków transporto-
wych wyprodukowanych przed rokiem 2004

1) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 712 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 842 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 976 zł
2) od ciągników siodłowych i balastowych, o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 1.250 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.466 zł
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.682 zł
3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

107

UCHWAŁA Nr XXXII/202/09 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

108

UCHWAŁA Nr XXXII/203/09 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 376 – Poz. 108

podatnika podatku rolnego 258 zł
4) autobusów, o ilości miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc 1.080 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.674 zł.
2. Określa się następujące stawki podatku od 

środków transportowych dla środków transporto-
wych wyprodukowanych w roku 2004 i latach na-
stępnych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 694 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 826 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 956 zł
2) od ciągników siodłowych i balastowych, o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 1.242 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.458 zł
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.672 zł
3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 248 zł

4) autobusów, o ilości miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc 926 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.572 zł.

§2. 1. Stawki podatku od samochodów ciężaro-
wych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton określa załącznik Nr 1 do niniej-

szej uchwały.
2. Stawki podatku od ciągników siodłowych i ba-

lastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Stawki podatku od przyczep i naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą raź 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rol-
nego określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Pogorzeli.

§4. Traci moc uchwała Nr XX/135/08 Rady Miej-
skiej Pogorzela z dnia 20 listopada 2008 r. w spra-
wie ustalenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych na rok 2009.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Eugeniusz Sierszulski

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXII/203/09

Rady Miejskiej w Pogorzeli
z dnia 25 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY

 44 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 694 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 826 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 956 zł 
2) od ciągników siodłowych i balastowych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 1.242 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.458 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.672 zł 
3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 248 zł 
4) autobusów, o ilości miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc 926 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.572 zł. 
§2. 1. Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą raź 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego 
określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 
§4. Traci moc uchwała Nr XX/135/08 Rady Miejskiej Pogorzela z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2009. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do roku podatkowego 2010. 
 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.178 1.178 
13 14 1.204 1.204 
14 15 1.228 1.228 
15  1.254 1.508 

Trzy osie 
12 17 1.178 1.178 
17 19 1.488 1.488 
19 21 1.848 1.848 
21 23 2.046 2.046 
23 25 2.232 2.232 
25  2.232 2.232 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.046 2.046 
25 27 2.046 2.046 
27 29 2.118 2.118 
29 31 2.118 2.480 
31  2.118 2.480 

 



 44 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 694 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 826 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 956 zł 
2) od ciągników siodłowych i balastowych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 1.242 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.458 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.672 zł 
3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 248 zł 
4) autobusów, o ilości miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc 926 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.572 zł. 
§2. 1. Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą raź 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego 
określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 
§4. Traci moc uchwała Nr XX/135/08 Rady Miejskiej Pogorzela z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2009. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do roku podatkowego 2010. 
 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.178 1.178 
13 14 1.204 1.204 
14 15 1.228 1.228 
15  1.254 1.508 

Trzy osie 
12 17 1.178 1.178 
17 19 1.488 1.488 
19 21 1.848 1.848 
21 23 2.046 2.046 
23 25 2.232 2.232 
25  2.232 2.232 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.046 2.046 
25 27 2.046 2.046 
27 29 2.118 2.118 
29 31 2.118 2.480 
31  2.118 2.480 

 
Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XXXII/203/09
Rady Miejskiej w Pogorzeli

z dnia 25 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXXII/203/09

Rady Miejskiej w Pogorzeli
z dnia 25 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY

 45 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.860 1.860 
18 25 1.860 1.860 
25 31 1.860 1.860 
31  1.860 2.152 

Trzy osie 
12 40 1.860 1.976 
40  2.034 2.578 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa (przyczepa + pojazd 
silnikowy) (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 306 306 
18 25 306 386 
25  386 678 

Dwie osie 
12 28 306 374 
28 33 738 1.002  
33 38 1.002 1.520 
38  1.354 2.004 

Trzy osie 
12 38 816 1.136 
38  1.136 1.468 

 
 
109 

 45 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.860 1.860 
18 25 1.860 1.860 
25 31 1.860 1.860 
31  1.860 2.152 

Trzy osie 
12 40 1.860 1.976 
40  2.034 2.578 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa (przyczepa + pojazd 
silnikowy) (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 306 306 
18 25 306 386 
25  386 678 

Dwie osie 
12 28 306 374 
28 33 738 1.002  
33 38 1.002 1.520 
38  1.354 2.004 

Trzy osie 
12 38 816 1.136 
38  1.136 1.468 

 
 
109 

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 377 – Poz. 108



 45 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.860 1.860 
18 25 1.860 1.860 
25 31 1.860 1.860 
31  1.860 2.152 

Trzy osie 
12 40 1.860 1.976 
40  2.034 2.578 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa (przyczepa + pojazd 
silnikowy) (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 306 306 
18 25 306 386 
25  386 678 

Dwie osie 
12 28 306 374 
28 33 738 1.002  
33 38 1.002 1.520 
38  1.354 2.004 

Trzy osie 
12 38 816 1.136 
38  1.136 1.468 

 
 
109 

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 378 – Poz. 108, 109

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , 
poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r., Nr 121, 

poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Gminy Pobie-
dziska uchwala co następuje:

§1. Określa się następujące wysokości stawek od 
nieruchomości:

§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1. Budowle służące do odprowadzania i oczysz-

czania ścieków oraz wodociągi.
2. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

przez jednostki organizacyjne powołane do ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

3. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
przez świetlice wiejskie i instytucje kultury zajmo-
wane na cele kulturalne, oświatowe i sportowe, z 

wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

4. Nieruchomości lub ich części wykorzystywa-
ne na cele wypożyczania książek i czytelnictwa, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

5. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele doradztwa rolniczego, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

6. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

109

UCHWAŁA Nr XLVI/476/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień 
z podatku od nieruchomości

 46 

UCHWAŁA Nr XLVI/476/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala co następuje: 
 
§1. Określa się następujące wysokości stawek od nieruchomości: 
 
1. Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,65 
2. Od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej 

19,47 

3. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 

9,57 

4. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

4,16 

5. Od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m2 powierzchni użytkowej 

6,88 

6. Od budowli 2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 2% 
7. Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni 
0,75 

Od gruntów:  
a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 
1,00 ha powierzchni 

4,04 
8. 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 

0,33 

 
§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1. Budowle służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz wodociągi. 
2. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane przez jednostki organizacyjne powołane do ochrony przeciwpożarowej, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 
3. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane przez świetlice wiejskie i instytucje kultury zajmowane na cele kulturalne, 
oświatowe i sportowe, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 
4. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele wypożyczania książek i czytelnictwa, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 
5. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele doradztwa rolniczego, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 
6. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele świadczenia pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 
§3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska nr XXVIII/348/08 z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podatku od nieruchomości. 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do roku budżetowego 2010. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 
(-) mgr inż. Marian Sękowski 
 
 
110 
UCHWAŁA Nr XLVI/477/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 


